
 
  

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Titolo VII Fascicolo 2023 / 1.45.2 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei 
Ricercatori a tempo determinato; 
VISTO Il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.R. 1929 prot. 61416 del 20 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 46 del 20 giugno 2023, con il 
quale è stata bandita, tra le altre, una procedura comparativa pubblica per il reclutamento di 
n. 1 di ricercatore universitario a tempo determinato di tipo a, sensi dell'art. 24, co. 3, lettera 
a, con particolare riferimento all’art. 24, co. 3, lettera a, nella formulazione in vigore fino al 29 
giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di conversione del decreto-legge 
n. 36/2022, presso il Dipartimento di Scienze umanistiche e sociali, per l’area  10 – Scienze 
dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, Macrosettore  10/L - Anglistica e 
Angloamericanistica, settore concorsuale   10/L1 - Lingue, Letterature e Culture inglese e 
anglo-americana, settore scientifico disciplinare L-LIN/10 - Letteratura Inglese; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze umanistiche e sociali del 25 luglio 
2023, pervenuta con protocollo di Ateneo n. 84242 del 26 luglio 2023, con la quale sono stati 
trasmessi il nominativo del membro designato, Prof.ssa Loredana Salis, Associato presso 
l’Università degli Studi di Sassari, SSD L-LIN/10, e l’elenco dei docenti sorteggiabili per la 
composizione della commissione della richiamata procedura: 
1. Prof.ssa Raffaella Antinucci, Ordinario presso l’Università Parthenope di Napoli, SSD L-
LIN/10; 
2. Prof.ssa Laura Colombino, Ordinario presso l’Università di Genova, SSD L-LIN/10; 
3. Prof.ssa Manuela Fortunata D'Amore, Associato presso l’Università di Catania, SSD L-
LIN/10; 
4. Prof.ssa Elisabetta Marino, Associato presso l’Università degli studi di Roma Tor Vergata, 
SSD L-LIN/10; 
5. Prof.ssa Antonella Riem, Ordinario presso l’Università degli studi di Udine, SSD L-LIN/10; 
6. Prof. Saverio Tomaiuolo, Associato presso l’Università degli Studi di Cassino e del Lazio 
Meridionale, SSD L-LIN/12 
VISTO il D.R. rep. n. 1232, prot. n. 40308 del 18 aprile 2023, di nomina della Commissione 
incaricata delle operazioni di sorteggio per la formazione delle Commissioni giudicatrici, ai 
sensi dell’art. 18 co. 4 del Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il 
reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato; 
VISTO il verbale, rep. n. 375 prot. n. 89202 del 3 agosto 2023, della Commissione incaricata 
ad effettuare il sorteggio relativo ai componenti della Commissione giudicatrice della citata 
procedura comparativa pubblica; 
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it




 
  

 
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

richiamata procedura; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica per il 
reclutamento di n. 1 di ricercatore universitario a tempo determinato di tipo a, sensi dell'art. 
24, co. 3, lettera a, con particolare riferimento all’art. 24, co. 3, lettera a, nella formulazione in 
vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della legge n. 79/2022, di conversione 
del decreto-legge n. 36/2022, presso il Dipartimento di Scienze umanistiche e sociali, per 
l’area  10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, Macrosettore  10/L - 
Anglistica e Angloamericanistica, settore concorsuale   10/L1 - Lingue, Letterature e Culture 
inglese e anglo-americana, settore scientifico disciplinare L-LIN/10 - Letteratura Inglese, 
bandita con D.R. 1929 prot. 61416 del 20 giugno 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 46 del 20 giugno 2023, è così 
costituita:  
 
Prof.ssa Loredana Salis, Associato presso l’Università degli Studi di Sassari, SSD L-LIN/10 – 
membro designato 
 
Nominativi dei componenti estratti: 
Prof.ssa Laura Colombino, Ordinario presso l’Università di Genova, SSD L-LIN/10 
Prof.ssa Antonella Riem, Ordinario presso l’Università degli studi di Udine, SSD L-LIN/10 
 
Supplenti estratti nell’ordine: 
Prof. Saverio Tomaiuolo, Associato presso l’Università degli Studi di Cassino e del Lazio 
Meridionale, SSD L-LIN/12 
Prof.ssa Raffaella Antinucci, Ordinario presso l’Università Parthenope di Napoli, SSD L-LIN/10 
Prof.ssa Elisabetta Marino, Associato presso l’Università degli studi di Roma Tor Vergata, 
SSD L-LIN/10 
Prof.ssa Manuela Fortunata D'Amore, Associato presso l’Università di Catania, SSD L-LIN/10 
 
Art. 2 - La Commissione è autorizzata a svolgere i lavori dell’intera procedura in modalità 
telematica. 
 
Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e sulla 
Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami, e dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative avverso i componenti nominati. 
 
Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni. 
                                                                                                                    
                                                                                                              IL RETTORE                
                                                                                                         (Prof. Gavino Mariotti) 
GG 
MGI 


	Art. 2 - La Commissione è autorizzata a svolgere i lavori dell’intera procedura in modalità telematica.
	Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

		2023-08-03T12:38:59+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-08-03T18:22:16+0200
	MARIA GRAZIA IDINI


		2023-08-04T13:06:09+0200
	Mariotti Gavino




